
2022-2023 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐԻ 

ԴԱՍՂԵԿԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  

Դասղեկի  ԱԱՀ Ալլա Գարեգինի Մկրտչյան 

Դպրոց Երևանի  Ա.Պուշկինի անվան հ. 8 հիմնական դպրոց 

Դասարան 62-րդ դասարան 

Դասարանի աշակերտների թիվը՝ 35 

Աղջիկների թիվը՝  15 

Տղաների թիվը՝  20 

Դասարանի նկարագիրը։   

Դասարանում ձևավորված է առողջ դասարանական կոլեկտիվ, որտեղ հարգվում են 

բոլորի իրավունքները, իսկ պարտականությունների կատարումը դիտվում է որպես 

բնականոն գործընթաց: Դասարանը ակտիվ է, մասնակից է համադպրոցական 

բազմաբնույթ միջոցառումների: Ուստարվա սկզբին կրթադաստիարակչական 

աշխատանքները սկսվեցին աշակերտների մոտ տարիքային փոփոխությունների 

ուսումնասիրմամբ:Այդ նպատակով անցկացվել են ծնողական ժողովներ, զրույցներ 

աշակերտների հետ՝ նպատակ ունենալով սերմանել սեր և հարգանք միմյանց 

նկատմամբ,ինչպես նաև հետևել դպրոցի ներքին կարգապահական կանոններին:   

Ուստարվա ընթացքում դաստիարակչական աշխատանքները իրագործվել են 

հոգևոր, գեղագիտական, ռազմահայրենասիրական, ֆիզիկական, աշխատանքային, 

բնապահպանական ուղղություններով: 

Դասարանի ավագին հանձնարարված աշխատանքներ: 
(Այստեղ գրե՛ք աշխատանքի թեման և ամսաթիվը): 

Հաճախումների, դասարանական կանոնների, օրվա ռեժիմի, հերթապահության 

մասին։ 

Դպրոցի ներքին կարգապահական կանոններ ։                                           

Դասարանում առկա խնդիրներ ։                                                                          

Աշակերտ-ուսուցիչ փոխհարաբերություններ։                                            

Աշակերտների պատրաստվածությունը դասերին։ 

Կարգապահություն և օրինակելի վարք։ 

 Միջոցառումների կազմակերպում։ 

Խնդրահարույց սովորողների հետ տարված աշխատանքներ: 
(Այստեղ գրե՛ք աշխատանքի: Մեկ-երկու նախադասությամբ գրե՛ք նաև, թե Ձեր կողմից իրականացված  

աշխատանքը ինչ հետևանք ունեցավ): 

 



Բացահայտվել են  խնդրահարույց սովորողների  վարքի   պատճառները։ 

Անհատական  զրույցների միջոցով  փորձել եմ   շտկել   վարքը, զրույցել եմ 

ծնողների հետ։  Հետևանքը եղել է դրական։ 

Ծնողական ժողովներ (ուստարվա ընթացքում):                             

 (Այստեղ գրե՛ք ծնողական ժողովների թեմաները ըստ իրականացման հերթականության): 

Ծանոթացում։ 

Ծնող կոմիտեի ընտրություն։                                                                                                 

Կազմակերպչական հարցեր                                                                                       

Դասագրքերով ապահովվածություն։ 

Դասացուցակ։ 

Դպրոց-ընտանիք կապի ամրապնդում: 

Ծնողներին իրազեկել գնահատման ձևերը՝միավորային , ձևավորող և դրանց 

կիրառման առանձնահատկությունները: Ծանոթացում գնահատման 

բաղադրիչների հետ բանավոր,գրավոր,գործնական և էլեկտրոնային մատյանում 

դրանց տարբերակումը՝որպես ամփոփիչ 

Ընթացիկ առաջադիմության արդյունքների ամփոփում, կազմակերպչական 

հարցեր, առկա խնդիրների քննարկում, կարգապահական հարցեր։ 

Տարեվերջյան ամփոփում։ 
 

Ծնողների հետ կատարված աշխատանքներ (ուստարվա ընթացքում): 

(Գրել կատարված աշխատանքների արդյունքները): 

Շտկողական աշխատանքներ՝ կարգապահություն, ուշացումներ հետ կապված 

զրույցներ։  

Անհատական զրույցներ, որոնցից մի քանիսը  տվել են  դրական արդյունք։ 

 

Կատարված այլ աշխատանքներ (ուստարվա ընթացքում): 

(Հնարավոր է, որ Դուք կատարել եք այնպիսի աշխատանքներ, որ վերը նշված հարցերի պատասխաններում 

հնարավոր չէր արտացոլել: Այստեղ կարող եք դրանք համառոտ ներկայացնել: 

 

 

 



Դասարանի մասնակցությունը համադպրոցական միջոցառումներին (ուստարվա 

ընթացքում): 

  

 

Միջոցառման անվանումը 

1.Վ.Սարոյանի ծննդյան առթիվ 

ծաղկեդրում հուշարձանին։            

2.  Գիտելիքի օր։ 

3. Աստղագիտության օր.  

ֆիլմի դիտում՝«Վ.Համբարձումյան», 

զրույց, պաստառի պատրաստում 

 

4. Անկախության օրը։ 

5.Ուսուցչի տոն։ 

6.Բաց դաս-միջոցառում 

«Թվերի  աշխարհում» 

7. Ամանորյա բարեգործություն 

համերգ֊-տոնավաճառ 

8.Բանակի օրը։ 

9.Գիրք նվիրելու օրը։ /Դաս-զրույց/ 

10.Մայրության օրը։ /Պաստառներ/ 

11.«Մեր Կոմիտասը». միջոցառում 

12.Մեծ եղեռն։ 

13.Շաբաթօրյակ։ 

14.Հաղթանակի օրը։ 

15.Վերջին դաս։ 

16.30 տարի անց։ 

17.Ա.Ս.Պուշկինի ծննդյան օրը։ 

Մասնակիցների 

թիվը 34 

 

34 

33 

 

 

33 

 

33 

33 

 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

Ամիս/ամսաթիվ 

31.08.2022 

 

01.09.2022 

18.09.2022 

 

 
 

20.09.2022 
 

05.10.2022 

25.11.2022 

25.12.2022 

 

27.01.2023 

19.02.2023 

07.03.2023 

 

23.04.2023 

29.04.2023 

08.05.2023 

26.05.2023 

03.06.2023 

06.06.2023 

 

 

 

 

 



Դասղեկի դաստիարակչական աշխատանքների թեմաները։ 

 «Գիտելիքի օր» 

 ՀՀ պետական խորհրդանիշները 

Անկախության ուղին 

Ուսուցչի տոն 

Հանդուրժողականություն 

Առողջ ապրելակերպ 

Գալդ բարի Նոր տարի 

Որքան բարի է մարդը,այնքան ուժեղ է 

 Ակցիա «նամակ զինվորին» 

Մեր հզոր բանակը 

Ժպիտը մարդու կյանքն է 

Նվիրի՛ր գիրք:Թումանյանական օրեր 

Մայրենիի օր 

Մարտի 8 

Աշխատասիրություն,շաբաթօրյակ 

 Մայիսյան հաղթանակներ 

 

Արտադասարանական և արտադպրոցական միջոցառումներ /էքսկուրսիաներ/: 

Այցելություն ՊՀԹ 

«Չարչին և  շոկոլադի գործարանը». ներկայացման դիտումը 

Այցելություն Մատենադարան՝ գրքի օրվա կապակցությամբ 

Այցելություն «Բուսաբանական այգի»։ Բաց-դաս կենսաբանություն առարկայից 

Ճանաչողական էքսկուրսիա Հաղարծնի եկեղեցական համալիր 

 

Աշխատանքի ընթացքում հանդիպած խնդիրներ: 

Ուշացումների խնդիրները։ 

Այցելություն Ցեղասպանության թանգարան 

Այցելություն Եռաբլուր 

Հաճախումներ Թատրոններ և պատկարասրահներ 

Ճանաչողական էքսկուրսիա ք. Գյումրի 

Զբոսանք Երևանի փողոցներով 

 



 

 

 

 

 


